муниципальное обrцеобразовательное учреждение
<<Средняя школа NЪ 18 Тракторозаводского района Волгограда>)

прикАз

от <<15> сентября 2022 г. J\ъ246

Об утверждении перечня товаров, работ. услуг. закупки
которых осуществляются у субъектов мiulого и среднего
предпринимательства для нужд МОУ СШ Ns 18

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. Jф 22З-ФЗ кО
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц) и
Постановлением Правительства РФ от ||.|2.2014 г. J\Гs \З52 <Об особенностях

участия субъектов м€Lпого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц), а также Постановлением
Правительства РФ от 07.07.2021 г. Ns 1128 <<О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации по вопросам участия субъектов
мчшого и среднего предпринимателъства в закупках товаров, работ, УСлуг
отдельными видами юридических лиц и признании утратившими силу отдельных
положений некоторый актов Правительства Российской Федерации> в целях
привлечения субъектов м€Lпого и среднего предпринимательства к закупкам,
осуществляемым муниципапьным обIцеобр€Lзовательным учреждением <Средняя

ывА

работ,

Ю:

услуг,

Перечень) для нужд муницип€uIьного общеобразовательного учреждения
кСредняя школа J\b [8 Тракторозаводского района Волгоград?), в редакции
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Специ€tлисту в сфере закупок Грустновой Анне Александровне разместить
в Единой информационной системе в сфере закупок утвержденный Перечень в

течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего приказа.
3. С 01 октября 2022 года обеспечить осуществление закупок у субъектов

мulJIого и среднего предпринимательства, если закупаемые товары, работы, услуги
включены в Перечень.

4. При н€tпичии обоснований, исключающих закупку у субъектов мzllrого и

среднего предпринимательства, исполнителям по договорам в составе документов
на закупку в письменной форме изложить данные обстоятельства.

5. Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставляю за собоЙ.

школа Jф 18 Тракторозаводского района Волгограда)

прикАз

перечень товаров,1. Утвердить закупки которых
осуществляются у субъектов маJIого и среднего предпринимательства (далее -

,Щиректор МОУ СШ J\b 18 хt.В. Савенко

наименование заказчика:

Приложение }lЪ 1

к Приказу J\Ъ246 от 15.09. 2022 года

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которьш осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципальное обrцеобразовательное учреждение
<Средняя школа NЪl 8 Тракторозаводского района
Волгограда>

Классификация
по ОКПЩ2

Наименование товаров, работ, услуг

20.41 .3 1 .130 Мыло туirлетное жидкое

20.4|.з|.|20 Мыло хозяйственное твердое

|7.22.|1.110
Бумага туilлетнаjl из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

20.4|.з2.12\ Порошки стирilльные

13.95.i0.190 Изделия из HeTKaHbIx материалов прочие, кроме одежды

20.41.44.190 Средства чистящие прочие

20.20.14.000 Средства дезинфекционные

20.4\.з2.||\ Средства для мытья Irосуды

32.99.59.000 Изделия рч}зличные прочие, не включенные в другие группировки

|7.22.1|,|з0
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной
массы, бумаги, целJIюлозной ваты и полотна из целпюлозньIх волокон

21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие

22.22.|1.000 Мешки и сумки, включая конические, из ttолимеров этилена

22,|9.60.\|4 Перчатки резиновые хозяйственные

22,|9.60.||9 Перчатки резиновые прочие

|з.92.29,||0 Iряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

20.41.4l Средства для дезодорирования и ароматизации возд}ха в помещениях

22.29.2з
ПосулЬ столовЕuI и кухоЕная, прочие предметы домашнего обихода и
предметы туалета пластмассовые

l7.2з.1 Принадлежности канцелярские бумажные

|7.12.14.120
Бумага rтисчая и тетрадная, чертежная, рисов€Lтьная и печатнff{ различного
нiвначения

17.т2.т4.\10 Бумага для печати

22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

з2,99.\2
Рl^rки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих
пористых материапов; механические карандаши

з2.99.|з.|2з Фломастеры

з2.99.|5
Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, пастели,

угольные карандаши для рисования, мелки для письма и рисования, мелки
ДJUI ПОРТНЬГХ

20.з0.2з
Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок; красители
оттеночные, краски любительские и анаJIогичные продукты

20.52.10 Клеи

20.30.]] материаrrы лакокрасочные и анаJIогичные для нанесения покрытий прочие;
сиккативы готовые

20.з0.1 1

Материалы лакокрасочные
в водной среде

на основе акриловых или виниловых полимеров

20.59.52.1 10 Пасты для лепки
25.7|.1l.|20 Ножницы
з2.9\,|2.|40 Кисти художественные, кисточки для письма
80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности
з2.40 Игры и игрушки
з2.40.1I Куклы, изображающие людей
з2.40.I2 Игрушки, изображаЮщие живоТных илИ другие существа, кроме людей

з2.40.20 поезда игрушечные иих принадлежности; прочие модели в уменьшенном
размере или детские конструкторы и строительные наборы

з2.40.з1 игрушки на колесах, преднilзначенные для катания детьми; коляски для
кукол

з2.40.з2 Головоломки

з2.40.з9 Игры и игрушки, не включенные в другие группировки
з2.40,42.|90 Игры и изделия для игр прочие

4з.22.12.120 работы по установке и техническому обслуживанию систем управления
центр;}льным отоплением

96.01.|2.2з1 Услуги по огнезащитной обработке изделий

зз.\2.29,900 услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборулования
специаJIьного нzlзначения, не включенные в другие группировки

84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности
4з.22.||,160 Работы по установке приборов учета расхода воды

71.20.1з.000 Услуги в области испытаний, исследованиЙ и ана,IIиза целостньIх
механических и электрических систем

80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

з3.20.39.900 услуги по монтажу прочего оборудования специilльного назначения, не
включенные в другие группировки

45.20.21.222 Услуги по ремонту и поверке контрольно-измерительных приборов

4з.29.11.120 Работы по теплоизоляции трубопроводов для подачи горячей или
охлажденной воды, котлов и трубньж разводок

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров
71 .20.19.130 Услуги по оценке условий труда

81 .29.1 1 .000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации
86.90.15.000 Услуги медицинских лабораторий

86.90.19.1 10 Услуги организаций санитарЕо-эпидемиологической службы
з1.0t,|2.121 Столы детские деревянные для дошкольных учреждений
27 ,40.1 5. 1 1 4 Лампы люминесцентные

80.10,12.000 Услуги охраны

80.20.10.000 Техническое обслуживание систем пожарной сигн€L,Iизации

		2022-09-16T15:33:30+0300
	Грустнова Анна Александровна